Ofício Vereador Nº 526/2018
São Roque, 23 de julho de 2018.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que seja providenciada a manutenção interna do cemitério da paz, onde encaminho algumas fotos em anexo, mostrando parte dos problemas.

Ao longo desta última semana, fui procurado por moradores do distrito de Maylasky, os quais inclusive me encaminharam essas fotos em anexo, onde mostra que recentemente parte do distrito foi atendido com a questão da limpeza das vias, neste caso as fotos da limpeza realizada na rua Antonio Augusto, muito provavelmente pela equipe da frente de trabalho que lá esteve nas últimas semanas.

O fato do questionamento e pedido de ajuda é que os moradores da região da rua Francisco Lambiazzi e Benedito Pedroso, também pertencentes ao distrito de Maylasky, pedem que eles também sejam atendidos com a respectiva limpeza, como também com os demais problemas de podas de árvores e falta de iluminação que o local atualmente necessita, e já foi protocolado anteriormente por este vereador.

Não bastante os itens mencionados acima, o morador em questão que efetuou a justa reclamação, fez questão de anexar a cópia do seu carnê de IPTU (também em anexo), onde junto dos valores, consta exatamente a taxa do serviço de limpeza, porém que não é dado o retorno por parte do município, o que vem gerando o descontentamento e revolta por parte dos mesmos.

Diante do exposto e na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

CABO JEAN

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO AUGUSTO GODINHO

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/07/2018 - 14:22 3666/2018